
UCHWAŁA  Nr IV/40/07 
RADY  MIEJSKIEJ   W  SOMPOLNIE 

z dnia 1 lutego 2007 roku 

 
w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Sompolno na 2007 rok. 
 
 
                 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 litera d i pkt 10 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r.,  Nr 142,  poz. 
1591  z późn. zm.) oraz art. 165, 166, 173. 182, 184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2,  
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (z 2005 roku Dz. U. Nr 
249, poz. 2104 ze zm.) oraz art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 – Prawo 
Ochrony Środowiska (tekst jednolity z 2006 roku Dz.U. Nr 129, poz. 902 ze zm.) 
Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje 
 
 
§ 1. 
Uchwala się dochody budżetu gminy na 2007 rok w wysokości 25.874.314,00 zł, w 
tym: 

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  ustawami w 
wysokości 4.087.460,00 zł,  

2) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na bieżące zadania własne w 
wysokości 404.700,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 
§ 2. 
1. Uchwala się wydatki budżetu gminy na 2007 rok w wysokości 25.794.314,00 zł, w  
    tym: 
 
      1)   wydatki związane  z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji  
            rządowej w wysokości 4.087.460,00 zł, 
      2)   wydatki z dotacji na realizacje zadań własnych w wysokości 404.700,00 zł. 
 
2. W wydatkach ustalonych w ust.1 wyodrębnia się: 
 
1) wydatki bieżące w wysokości 22.159.314,00 zł , w tym na: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 11.138.417,57 
zł, 

b) dotacje z budżetu w wysokości 892.000,00 zł, w tym: 
- podmiotowe dla instytucji kultury w wysokości 629.000,00 zł, 
- dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych w   
   wysokości 148.000,00 zł, 
- celowe na prace remontowo konserwatorskie obiektów zabytkowych  
   przekazywane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów  
   publicznych w wysokości 110.000,00 zł, 

     - celowe na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami samorządu  
       terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących w  
        wysokości 5.000,00 zł.  

 



    2)  wydatki majątkowe w  wysokości 3.635.000,00 zł,   
 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 
 
§ 3. 
Nadwyżkę budżetu w wysokości 80.000,00 zł przeznacza się na rozchody budżetu z 
tytułu spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań pożyczkowych. Plan rozchodów 
budżetu Gminy Sompolno na rok 2007 określa załącznik Nr 3 do uchwały” 
 
§ 4. 
W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w kwocie 190.000,00 zł. 
2. celowe w kwocie 120.000,00 zł na zadania oświatowe, tj. na wypłaty odpraw 

emerytalnych i odpraw w związku z przejściem na rentę z tytułu niezdolności 
do pracy, wynagrodzeń i pochodnych oraz wydatków osobowych 
niezaliczanych do wynagrodzeń związanych z awansem bądź uzyskaniem 
wyższych kwalifikacji nauczycieli, a także z zastępstwem za nauczycieli 
przebywających na urlopach dla podratowania zdrowia. 

 
§ 5. 
1. Ustala się wykaz zadań majątkowych na 2007 rok w brzmieniu załącznika nr 4,  

określającego wysokość nakładów inwestycyjnych. 
2. Ustala się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z 

wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów w 
brzmieniu załącznika Nr 5. 

 
§ 6. 
Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wysokości 110.000,00 zł i wydatki na realizację gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na realizację gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii w wysokości 110.000,00 zł. 
 
 
§ 7. 
Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu  Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na 2007 rok: 
                -przychody    -    30.000,00 
                -wydatki        -    76.000,00 
Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 rok w brzmieniu załącznika Nr 6 do  
uchwały. 
§ 8. 
Ustala się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych  na 2007 rok 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 
 
 
§ 9. 
Ustala się plan dochodów na 2007 rok  związanych z realizacją zadań  z zakresu 
administracji rządowej odprowadzanych na rachunek budżetu państwa stanowiący 
załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 



 
 
§ 10. 
Ustala się plany finansowe zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie na 2007 rok załącznik Nr 9 do uchwały. 
 
§ 11.  

1. Uchwala się dotacje podmiotowe dla gminnych instytucji kultury w wysokości 
629.000,00 zł, w tym dla : 
1) Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Sompolnie w kwocie 331.000,00 zł, 
2) Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Sompolnie w kwocie 298.000,00 zł. 
 

2. Uchwala się dotacje na realizację zadań gminy dla podmiotów niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych na zadania zlecone do realizacji w wysokości 
148.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10.   

 
3. Uchwala się dotacje celowe udzielane w 2007 roku w kwocie 110.000,00 zł, z       

przeznaczeniem na prace remontowo konserwatorskie przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, w tym: na prace przy elewacjach 
zewnętrznych ścian kościoła rzymsko katolickiego w Sompolnie – 70.000,00 
zł, na konserwację wnętrza kościoła rzymsko katolickiego w Lubstówku – 
20.000,00 zł oraz na konserwację zewnętrznej elewacji kościoła ewangelicko 
augsburskiego w Sompolnie w kwocie 20.000,00 zł.  

 
4. Uchwala się dotacje na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami 

samorządu   terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących   w 
wysokości 5.000,00 zł, w tym: dla Miasta Konin na pomoc finansową w 
prowadzeniu Izby Wytrzeźwień – 5.000,00 zł. 

 
§ 12. 
Ustala się limit zobowiązań nominalnych z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych 
na:  
1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 200.000,00 zł,  
2) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek w 
kwocie 80.000,00 zł. 
 
 
§ 13. 
Upoważnia się Burmistrza do: 
1) zaciągania krótkoterminowych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w  
    ciągu roku deficytu budżetu do wysokości 200.000,00 zł (włącznie), 
2) zaciągania zobowiązań: 

a. na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne,  
b. z tytułu umów, których realizacja w roku następnym  jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w roku 
następnym na łączną kwotę 400.000,00 zł, 

3) dokonywania przeniesień w planie wydatków budżetu między rozdziałami i       
    paragrafami, w tym: wydatków bieżących i wydatków na wynagrodzenia wraz z    
    pochodnymi  w ramach działu, 
4) dokonywanie przeniesień w planie wydatków inwestycyjnych między zadaniami  



    inwestycyjnymi, w tym tworzenie nowych zadań, w ramach działu,  
5) otwierania rachunków pomocniczych i lokowania wolnych środków pieniężnych na  
    rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 
 
§ 14. 
Ustala się sumę 1.000.000,00 zł,  do wysokości  której Burmistrz może samodzielnie 
zaciągnąć zobowiązania. 
 
§ 15. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
 
§ 16. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2007 r. i podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
                                                                                 PRZEWODNICZĄCY 
                                                                   RADY  MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE  
 

             
Roman Bednarek                                                   

 
 


